Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 59.477.332/0001-04

Razio Social: 59.477.332 BRUNO LIRA DE ARAUJO

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/02/2026
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

MEL: Sim

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 19/11/2025 Automatica
FGTS Validade: 23/08/2025 Automatica
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 12/01/2026 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 16/09/2025
Receita Municipal Validade: 15/08/2025
Emitido em: 06/08/2025 08:17 1 de 1

CPF: 256 . XXX XXX-30 Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS
Ass:




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 06/08/2025 08:40:30

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Razéo Social: 59.477.332 BRUNO LIRA DE ARAUJO
CNPJ: 59.477.332/0001-04

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: BRUNO LIRA DE ARAUJO

CPF/CNPJ: 085.072.455-44

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 08:41:13 do dia 06/08/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

Cddigo de controle da certidao: JGBX060825084113

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (06/08/2025 as 08:45) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 085.072.455-44.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6893.404B.BCCD.2715 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 06/08/2025 as 08:45:15 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: 59.477.332 BRUNO LIRA DE ARAUJO
CPF/CNPJ: 59.477.332/0001-04

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatorios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢des que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram quaisguer das punicdes
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 08:38:05 do dia 06/08/2025 , com validade até o dia 05/09/2025.

Link para consulta da verificacéo da certiddo https:.//certidoes.cqu.gov.br/

Cadigo de controle da certiddo: GbUHwug9RdLkPJPgtY 8X

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: BRUNO LIRA DE ARAUJO
CPF/CNPJ: 085.072.455-44

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatorios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢des que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram quaisguer das punicdes
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 08:38:52 do dia 06/08/2025 , com validade até o dia 05/09/2025.

Link para consulta da verificacéo da certiddo https:.//certidoes.cqu.gov.br/

Cadigo de controle da certiddo: 8qwQHoAYOWGAhPsVFFmMC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1



06/08/2025, 08:42 ComprasNet.SE | Governo de Sergipe

CADFIMP - Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar com a Administracao Publica
Estadual (Instituido pelo Decreto n°® 24.912 de 20 de dezembro de 2007)

CPF / CNPJ / Nome / |59.477.332 BRUNO LIRA DE ARAUJO | Pesquisar
Razdo Social:

https://www.comprasnet.se.gov.br/index.php/cadfimp 11



06/08/2025, 08:42 ComprasNet.SE | Governo de Sergipe

CADFIMP - Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar com a Administracao Publica
Estadual (Instituido pelo Decreto n°® 24.912 de 20 de dezembro de 2007)

CPF / CNPJ / Nome / |BRUNO LIRA DE ARAUJO | Pesquisar
Razéo Social:

https://www.comprasnet.se.gov.br/index.php/cadfimp 11



06/08/2025, 08:44 tce.se.gov.br/VisualizadorRelatorios/ImpedidosContratar.aspx

Tipo Pessoa: *Todos* v Situagéo: Vigentes v — —
Exibir Relatério

CPF/CNPJ (apenas nimeros): 59477332000104 Nome/Razdo Social (parcial ou completo): ' 59.477.332 BRUNO LIRA DE ARAUJC

< < 1 de 1 > DI O @ 100% v v Ig] Localizar | Avancar

Relacdo de Pessoas Fisicas e Juridicas proibidas de contratar com o Poder Publico

Decisdes de Outros Orgaos
Ultima Atualizagao da base de informagoes: 06/08/2025

Parametros de pesquisa:

Tipo Pessoa: *Todos*

Situagdo: Vigentes

CPF/CNPJ: 59477332000104

Nome/Raz&o Social: 59.477.332 BRUNO LIRA DE ARAUJO

Nota: Registros realizados por forga legal de outros Poderes. O TCE/SE exii de maiores d¢

4 G

https://lwww.tce.se.gov.br/VisualizadorRelatorios/ImpedidosContratar.aspx

7



06/08/2025, 08:43 tce.se.gov.br/VisualizadorRelatorios/ImpedidosContratar.aspx

Tipo Pessoa: *Todos* v Situagéo: Vigentes v — —
Exibir Relatério

CPF/CNPJ (apenas nimeros): 08507245544 Nome/Razdo Social (parcial ou completo):  BRUNO LIRA DE ARAUJO

< < 1 de 1 > DI O @ 100% v v Ig] Localizar | Avancar

Relacdo de Pessoas Fisicas e Juridicas proibidas de contratar com o Poder Publico

Decisdes de Outros Orgaos
Ultima Atualizagao da base de informagoes: 06/08/2025

Parametros de pesquisa:

Tipo Pessoa: *Todos*

Situagdo: Vigentes

CPF/CNPJ: 08507245544

Nome/Razao Social: BRUNO LIRA DE ARAUJO

Nota: Registros realizados por forga legal de outros Poderes. O TCE/SE exii de maiores d¢

4 G

https://lwww.tce.se.gov.br/VisualizadorRelatorios/ImpedidosContratar.aspx

7



